Beliau dipilih sebagai salah seorang ketua atau orang yang dipercaya untuk memberikan fatwa bersama dengan gurunya yang agung syekh abbas al mahdi seorang mufti pemberi fatwa di mesir. Kemudian beliau dipercayakan untuk memimpin mudir Qalyubia.

Pada tanggal 15 Rajab 1307 H (4 Maret 1890 M) Syekh Muhammad Syakir diangkat sebagai wali fatwa bersama dengan guru besarnya, Syekh Al-Abbas Al-Mahdi, kemudian menjadi Mufti Agung Mesir. Dia mengambil posisi Wakil Pengadilan Distrik Qalyubia, dan perintah yang lebih tinggi dikeluarkan untuk itu pada tanggal 7 Sya'ban 1311 H (13 Februari 1894 M), dan dia tinggal di sana selama lebih dari enam tahun sampai ia terpilih sebagai Hakim Agung Sudan, di mana perintah tinggi dikeluarkan pada 10 Dzulqa'dah 1317 H (11 Maret 1900 M), dan Syekh Muhammad Syakir berusia 34 tahun saat itu. Dia adalah orang pertama yang mengambil posisi ini, dan orang pertama yang mendirikan sistem hukum peradilan di Sudan di atas fondasi yang paling andal dan kuat. Kemudian pada 1322 H (2 April 1904 M) perintah yang lebih tinggi dikeluarkan untuk mengangkat Syekh Muhammad Syakir sebagai Syekh ulama Alexandria.

Pada akhir tahun 1324 H, ia diberikan beban untuk melaksanakan tugas ketua masjid Al-Azhar yaitu Syekh Abdurrahman Asy-Syarbini (selama sakitnya) sebagai tambahan pekerjaannya di Alexandria selama empat bulan dari Ramadhan hingga Dzulhijjah. Kemudian dikeluarkan keputusan pengangkatannya sebagai wakil ketua masjid Al-Azhar pada tanggal 9 Rabi' al-Tsani, 1327 H (29 April 1909 M).

Dan di akhir hidupnya, ia menderita penyakit lumpuh yang mengharuskannya berada di tempat tidur, ia menjalani penyakitnya dengan sabar dan mencari pahala dan ridho dari Allah SWT dengan keyakinan bahwa dia melakukan apa yang harus dia lakukan dengan cara yang terbaik terhadap agamanya dan terhadap bangsanya. Dia meninggal pada tahun 1358 H (1939 M). Syekh Muhammad Syakir memiliki putra yang bernama Syekh Ahmad Muhammad Shakir Abu al- Ashbal Muhaddits Mesir yang agung, ia lahir pada tahun 1892 M dan meninggal pada tahun 1958 M.